Av. Prefeito Raimundo Benicio, 535 – Centro – Moraújo – CE, CEP: 62480-000 - Fone: (88) 3642-1264
Email: pmmoraujo@hotmail.com

PORTARIA GAB Nº. 2023032001, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia os membros do Conselho
Municipal do FUNDEB.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MORAUJO, Estado do Ceará, CARLOS AQUILA
CUNHA DE QUEIROZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos III e
XI, art. 55, da Lei Orgânica do Município,

 RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal do FUNDEB, conforme a
composição abaixo:

1. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULAR:     MARIA ALICE DA SILVA RIBEIRO   CPF: 542.997.483-87
TITULAR:     ANTÔNIO DEIVYSON OLIVEIRA SAMPAIO  CPF: 026.625.523-01
SUPLENTE: JOSÉ WILKER CAETANO ARAÚJO   CPF: 048.250.703-96
SUPLENTE: FRANCISCO CARLOS ARAÚJO BELCHIOR CPF: 224.209.673-72

2. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

TITULAR: ERANDI ALVES DE LIMA     CPF: 287.657.098-02
SUPLENTE: FRANCISCO EVANDO DA SILVA   CPF: 849.554.143-20

3. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
TITULAR: JOSÉ ELIAS CARNEIRO     CPF: 026.812.543-02
SUPLENTE: ADRIANA DO NASCIMENTO ARAUJO GOMES CPF: 026.806.213-79

4. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
TITULAR: FRANCISCA MARIA MOREIRA SAMPAIO  CPF: 983.304.703-34
SUPLENTE: ROBERTO MOREIRA FONTENELE             CPF: 812.275.403-10

5. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
TITULAR: MARIA ELIENE DE VASCONCELOS    CPF: 019.841.263-00
TITULAR: ANTONIO SEVERIANO DA CUNHA JUNIOR  CPF: 015.375.763-99
SUPLENTE: MARIA VALDIRENE MOREIRA   CPF: 000.758.643-47
SUPLENTE: CARLOS ALBERTO SILVA SOUZA             CPF: 604.551.803-93

Av. Prefeito Raimundo Benicio, 535 – Centro – Moraújo – CE, CEP: 62480-000 - Fone: (88) 3642-1264
Email: pmmoraujo@hotmail.com

6. REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

TITULAR: ANA RITA SILVA CAETANO             CPF: 108.443.663-90
SUPLENTE: HELIDA TIFANNY DE CARVALHO MOREIRA        CPF: 107.636.283-44

7. REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

SECUNDÁRIA:
TITULAR: LUIZA ADYLA ALVES DE MENEZES   CPF: 108.431.353-79
SUPLENTE: MARIA LOHANIA SOUZA FREIRE   CPF: 092.407.673-98

8. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME):

TITULAR: ELIANE ALBANO FREIRE MENEZES   CPF: 642.530.153-87
SUPLENTE: TAVARES NETO ARAÚJO    CPF: 462.323.203-44

9. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR: FRANCISCO SELTON FREIRE ARAÚJO  CPF: 604.159.383-41
SUPLENTE: FRANCISCO GLEIDSON OLIVEIRA SAMPAIO CPF: 025.962.153-65

10. REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:

TITULAR: MARIA NATALINA TELES RODRIGUES  CPF: 854.430.693-49
TITULAR: MANOEL SALGADO SILVA NETO   CPF: 018.693.033-00
SUPLENTE: ANTONIO IRINEU DE ALBUQUERQUE  CPF: 956.655.013-87
SUPLENTE: ANA SARA BENICIO DE VASCONCELOS ARAÚJO CPF: 675.372.783-34

Paço da Prefeitura Municipal de Moraújo, em 20 de março de 2023.